
        Zápisnica 
z 20. zasadnutia obecného zastupiteľstva  

zo dňa 24.6.2022 
Prítomní poslanci:  
Mária Marcinová, Ing. Katarína Mischurová, Mgr. Peter Stanko, Ľubomír Antolík, Ján Kešeľ, Ing. Katarína 
Mischurová. 
Adriana Dziaková – hlavná kontrolórka 
Neprítomní poslanci: Bc. Anna Senyková, Štefan Lenard 
Hostia:  -  
K bodu 1. - Otvorenie: Starosta obce Jozef Nemčík privítal prítomných poslancov a poslankyne a skonštatoval, 
že zo 7 poslancov je prítomných 5, čiže obecné zastupiteľstvo je uznášaniaschopné.  
Za zapisovateľku starosta určil referentku obce Vieru Chomovú.   
Za overovateľov zápisnice určil poslancov: 
Ján Kešeľ   
Katarína Mischurová  
Návrh programu rokovania prečítal zástupca starostu Ján Kešeľ. Všetky materiály dostali poslanci OZ elektronickou 
formou v dostatočnom časovom predstihu.  
Starosta obce dal hlasovať za navrhnutý program. 
 
Program rokovania na zasadnutie: 

1, Otvorenie 
2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí 
3, Interpelácie poslancov 
4, Záverečný účet za rok 2021 – návrh             
5, Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu záverečného účtu za r. 2021 
6, Výročná správa obce Bačkov za rok 2021  

   7, Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2022 
   8, Správa o kontrolnej činnosti za I. polrok 2022 

9, Voľby do orgánov samosprávy obcí a Voľby do orgánov samosprávnych       krajov - 
určenie počtu volebných obvodov         

           10, Voľby do orgánov samosprávy obcí a Voľby do orgánov samosprávnych krajov – 
určenie počtu poslancov v obvode 

           11, Voľby do orgánov samosprávy obcí – schválenie úväzku starostu 
           12, Rekapitulácia uznesení 
           13, Záver 
 

Starosta obce požiadal o hlasovanie za návrh programu. 
Hlasovanie č. 1 
Za: 5 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Mgr. Peter Stanko,  Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 0 
Nehlasoval: 0 
 
Starosta obce požiadal o doplnenie bodov do rokovania a to: Správa audítora za rok 2021, žiadosť o vydanie 
stanoviska k podnikateľskej činnosti p. Marty Tipanovej a tretím doplneným bodom je zámer n. o. Projekt DOM-
ov vybudovať verejný priestor na parc. 23/6 vo vlastníctve obce Bačkov. 
Hlasovanie č. 2 
Za: 5 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Mgr. Peter Stanko, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 0 
Nehlasoval: 0 
Doplnené body budú zaradené ako 12.  13 a 14. bod.  
 

1, Otvorenie 
2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí 
3, Interpelácie poslancov 
4, Záverečný účet za rok 2021 - návrh 



5, Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu záverečného účtu za r. 2021 
6, Výročná správa obce Bačkov za rok 2021  

   7, Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2022 
   8, Správa o kontrolnej činnosti za I. polrok 2022 

9, Voľby do orgánov samosprávy obcí a 2Voľby do orgánov samosprávnych       krajov - 
určenie počtu volebných obvodov         

           10, Voľby do orgánov samosprávy obcí a 2Voľby do orgánov samosprávnych krajov – 
určenie počtu poslancov v obvode 

           11, Voľby do orgánov samosprávy obcí – schválenie úväzku starostu 
           12, Žiadosť o stanovisko obce k podnikateľskej činnosti 
           13, Správa auditora k ročnej účtovnej závierke 
           14, Projekt DOM-ov – zámer na verejný priestor 
           15, Rekapitulácia uznesení 
           16, Záver 
 

 
Pristúpilo sa k prerokovaniu jednotlivých bodov. 
 
 
K bodu č. 2, Kontrola úloh z predchádzajúcich zasadnutí 
Zástupca starostu poslanec Kešeľ navrhol doriešiť časovú schránku. Prítomných oboznámil so skutočnosťou, že 
oslovil firmu KAS, s. r. o. – konateľ je pán Miroslav Andráši Sečovce ohľadne dokončenia časovej schránky 
v Bačkove. Je potrebné, aby obec urobila prieskum trhu a oslovila ešte aspoň dvoch, troch podnikateľov, aby 
predložili svoje ponuky.  
Ďalej pokračoval poslanec Kešeľ ohľadne zmeny stanoveného termínu obecnej akcie Odklínanie dreva, ktorá sa 
koná v obci Bačkov každoročne. Stanovený termín bol 19. a 20.8.2022. Nakoľko tento termín nevyhovuje dvom 
rezbárom, prítomní poslanci súhlasili so zmenou termínu na 26. 27. augusta 2022. 
Hlasovanie č. 3 
Za: 5 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Mgr. Peter Stanko, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 0 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu č. 3, Interpelácie poslancov 
Poslankyňa Mischurová sa opýtala, prečo  sú z mosta smerom od Sečoviec na ulicu Lesná odstránené madlá. 
Starosta odpovedal, že boli poškodené, preto dal vyrobiť nové. 
 
K bodu č. 4, Záverečný účet za rok 2021 – návrh 
Záverečný účet je zostavený z koncoročnej závierky za rok 2021, inventarizácie účtov a majetku a poznámok tak, 
ako každý rok, vysvetlila referentka obce. Poslanci o spôsobe použitia finančných prostriedkov vyčíslených na 
základe Záverečného účtu, zatiaľ nerozhodli. Referentka obce oboznámila poslancov o prevode prostriedkov na 
účet Rezervného fondu vo výške: 6 421,88 €, ktoré sa môžu použiť na kapitálové výdavky. 
Starosta dal hlasovať. Záverečný účet obce Bačkov za rok 2021 poslanci schválili. 
Hlasovanie č. 4 
Za: 5 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Mgr. Peter Stanko, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 0 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu č. 5, Stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu záverečného účtu za r. 2021. 
Hlavná kontrolórka rozsiahlejšie oboznámila poslancov a prítomných so stanoviskom, v ktorom odporúčila 
obecnému zastupiteľstvu schváliť ho bez výhrad nakoľko stanovisko a záverečný účet sa prejednávali súbežne. 
Tento bod zobralo OZ na vedomie. 
 
K bodu č. 6, Výročná správa obce Bačkov za rok 2021. 
Výročnú správu referentka obce prešla s prítomnými rozsiahlejšie. Oboznámila ich, že tak ako zostavenie 
Záverečného účtu, ktoré musí byť schválené do 30.6. bežného roka tak aj zostavenie Výročnej správy, ktorej 



zostavenie musí byť do konca roka nasledujúcom po ročnej závierke za predchádzajúce účtovné obdobie, 
vyplýva zo zákona.  
Zástupca starostu obce sa opýtal, ako zasiahne ekonomiku obce situácia v štáte.  Hlavná kontrolórka obce sa 
ujala slova a odpovedala, že zatiaľ to nie až také cíteľné, avšak budúci rok pri rapídnom navyšovaní cien to pocíti 
aj bežný občan, ale aj obce a mestá. 
Tento bod zobralo OZ na vedomie. 
 
K bodu č. 7, Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2022. 
Hlavná kontrolórka obce Bačkov predložila Plán kontrolnej činnosti druhý polrok 2022 . Prítomným poslancom 
povedala, že môžu navrhnúť kontrolu aj mimo navrhnutého plánu kontrol.  
Poslanci OZ tento Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2022 schválili. 
Hlasovanie č. 5 
Za: 5 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Mgr. Peter Stanko, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 0 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu č.  8, Správa o kontrolnej činnosti za I. polrok 2022. 
Tento bod zobralo OZ na vedomie. K tomuto bodu sa vyjadrila opäť hlavná kontrolorka a povedala, že nedá sa 
skontrolovať všetko, avšak podstatné veci sú skontrolované.  
 
K bodu č. 9, Voľby do orgánov samosprávy obcí a Voľby do orgánov samosprávnych krajov - určenie počtu 
volebných obvodov. 
Obec v zmysle § 166 ods. 3 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach volebného práva a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov má určiť a schváliť počet volebných obvodov v obci pre voľby poslancov obecných 
zastupiteľstiev a počet poslancov v nich. Poslanci schválili jeden volebný obvod na nové volebné obdobie r. 2022 
- 2026. 
Hlasovanie č. 6 
Za: 5 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Mgr. Peter Stanko, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 0 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu č. 10, Voľby do orgánov samosprávy obcí a Voľby do orgánov samosprávnych krajov – určenie počtu 
poslancov v obvode. 
Obec v zmysle §166 ods. 3 zákona č. 180/2014 Z. z. o podmienkach volebného práva a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov má schváliť počet poslancov vo volebných obvodov v obci pre voľby poslancov obecných 
zastupiteľstiev. Poslanci schválili 7 poslancov na nové volebné obdobie r. 2022 – 2026 pre schválený obvod č. 1. 
Hlasovanie č. 7 
Za: 5 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Mgr. Peter Stanko, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 0 
Nehlasoval: 0 
 

K bodu č. 11, Voľby do orgánov samosprávy obcí – schválenie úväzku starostu. 
Pri tomto bode sa poslanci nezdržiavali a pán starosta dal hlasovať za 100 % úväzok pre zvoleného starostu v  
tohtoročných Voľbách do orgánov samosprávy obcí pre volebné obdobie rokov 2022 – 2026. 
Hlasovanie č. 8 
Za: 4 poslanci / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Mgr. Peter Stanko, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 1 poslanec/ Ján Kešeľ 
Nehlasoval: 0 
 

K bodu č. 12, Žiadosť o stanovisko obce k podnikateľskej činnosti. 
Pani Marta Tipanová, trvale bytom Bačkov Bočná ulica 249/26 podala na obecný úrad žiadosť o vydanie 
stanoviska k začatiu podnikateľskej činnosti a to na vykonávanie živnosti podľa Osvedčenia o živnostenskom 
oprávnení: Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi / maloobchod / alebo iným 



prevádzkovateľom živnosti / veľkoobchod /. Priložila živnostenské oprávnenie a List vlastníctva nehnuteľností.  
Vymedzený priestor na podnikateľskú činnosť má v mieste trvalého bydliska. V prípade schválenia vykonávania 
živnosti obecným zastupiteľstvom, bude musieť pani Tipanová požiadať o povolenie času predaja v obchode. 
Starosta po krátkej rozprave poslancov dal hlasovať. 
Hlasovanie č. 9 
Za: 4 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová. 
Proti: 0 
Zdržal sa : 1 poslanec/ Mgr. Peter Stanko 
Nehlasoval: 0 
 
K bodu č. 13, Správa auditora k ročnej účtovnej závierke. 
Tento bod je doplnený, nakoľko správu zaslala pani auditorka až po odoslaní pozvánky na 20. zasadnutie OZ. 
Správa obsahuje overenie ročnej účtovnej závierky a overenie Výročnej správy za rok 2021. 
Prítomní poslanci nemali pripomienky, zobrali tento bod na vedomie. 
 
K bodu č. 14, Projekt DOM-ov – zámer na verejný priestor projektu DOM-ov. 
Obec Bačkov vstúpila do projektu na výstavbu domov pre rómskych spoluobčanov prostredníctvom neziskovej 
organizácie DOM-ov. Starostu obce oslovili zástupcovia tejto organizácie za účelom vybudovania verejného 
priestranstva pri novej IBV/ individuálnej bytovej výstavbe/ v rómskej osade. Verejný priestor podľa 
architektonickej štúdie Ing. Sládka bude vybudovaný na parcele č. 23/6, ktorá je vo vlastníctve obce Bačkov. 
Nezisková organizácia vyčlení na tento projekt 5 000,- €. Slovom:/päťtisíc eur/. 
Poslanci obecného zastupitelstva s takouto verziou súhlasili a tento zámer schválili. 
Hlasovanie č. 10 
Za: 5 poslancov / Mária Marcinová, Ľubomír Antolik, Ján Kešeľ, Ing. Katarína Mischurová, Mgr. Peter Stanko 
Proti: 0 
Zdržal sa : 0  
Nehlasoval: 0 
 
Po prerokovaní všetkých bodov na tomto zasadnutí starosta obce poďakoval prítomným za aktívnu účasť 
a zasadnutie ukončil. 
 
 
 
 
Overovatelia zápisnice: Ing. Katarína Mischurová  .............................................................. 
 
   Ján Kešeľ   .............................................................. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
          Jozef Nemčík 
          Starosta obce 

 


